
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024

КАРАР

№284/ик-п

О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей 
площади жилого помещения
на III квартал 2024 года 

В целях  обеспечения  реализации отдельных мероприятий государственной
программы  Российской  Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным
жильем  и  коммунальными  услугами  граждан  Российской  Федерации»,
утвержденных  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
30.12.2017  №1710  «Об  утверждении  государственной   программы  Российской
Федерации  «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  и  коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», Приказом Министерства строительства
и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  18.06.2024
№390/пр  «О  нормативе  стоимости  одного  квадратного  метра  общей  площади
жилого  помещения  по  Российской  Федерации  на  II полугодие  2024  года  и
показателях  средней  рыночной  стоимости  одного  квадратного  метра  общей
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на  III квартал
2024  года»,  учитывая  результаты  исследования  Некоммерческого  партнерства
«Союз оценщиков Республики Татарстан» от 08.07.2024 №202 «Об определении
диапазона  цен»,  в  соответствии  с  пунктом 10  Правил  предоставления  молодым
семьям  социальных  выплат  на  приобретение  жилья  в  рамках  реализации
регионального  проекта  «Обеспечение  жильем  молодых  семей  в  Республике
Татарстан»  государственной  программы  «Обеспечение  качественным  жильем  и
услугами  жилищно-коммунального  хозяйства  населения  Республики  Татарстан»,
Исполнительный  комитет  Буинского  муниципального  района  Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  норматив  стоимости  одного  квадратного  метра  общей
площади жилого помещения по Буинскому муниципальному району для расчета
размера  социальной  выплаты  молодым  семьям  на  приобретение  жилья  или

г. Буинск



строительство индивидуального жилого дома на  III квартал 2024 года в размере
64327,00 рубля;  

2. Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  с  момента
официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://  pravo.tatarstan.ru), а также на
Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно –
телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).         

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                              Л.Р. Шакирзянов 


